
 
 

S A T Z U N G  
 

über die Erhebung von Beiträgen 
für die Erneuerung der Straßenentwässerung in folgenden Straßen: 

1. Breslauer Straße 
2. Kantplatz 
3. Schützenstraße (Wittorfer Straße bis Altonaer Straße) 
4. Buchenweg 
5. Föhrenweg 
6. Krokusweg 

 
 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein - GO - in der Fassung vom 28.02.2003 
(GVOBl. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Gesetz vom 28.03.2006 (GVOBl. Schl.-H. S. 28) und der 
§§ 1, 2 und 8 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein - KAG - in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBl. Schl.-H. S. 27), sowie der Satzung der Stadt Neumünster über 
die Erhebung von Beiträgen für die Herstellung, den Ausbau, den Umbau und die Erneuerung von Straßen, 
Wegen und Plätzen (Straßenbaubeitragssatzung) vom 07.11.1997 wird nach Beschlussfassung der Ratsver-
sammlung am folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
Beitragsfähiger Aufwand 

Die Stadt Neumünster bestimmt gemäß § 2 Abs. 2 der Straßenbaubeitragssatzung, dass für folgende Einrich-
tung in den o. g. Straßen der beitragsfähige Aufwand festzusetzen und durch Beiträge zu decken ist: 

Straßenentwässerung § 2 Abs. 1 b 
 
 

§ 2 
Vorteilsregelung 

Der Anteil, der vom beitragsfähigen Aufwand auf die Beitragspflichtigen umzulegen ist, wird gemäß § 3 
Abs. 1 Nr. 1 der Straßenbaubeitragssatzung wie folgt festgesetzt: 

1. 65 % für die Straßenentwässerung in der Schützenstraße (Wittorfer Straße bis Altonaer Straße) 
2. 75 % für die Straßenentwässerung in allen übrigen o. g. Straßen. 
 
 

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt rückwirkend ab 01.01.2004 in Kraft. 
  
 
Ausgefertigt: 

Neumünster, den 
 
 
 
 
   (Unterlehberg) 
Oberbürgermeister 


